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گــروه علمی و آموزشــی- 
بهداشــت روانی از جمله مهم ترین 

موضوعات روز هر جامعه اســت، بر 
اساس آخرین آمار اعلام شده توسط 

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس، 
از ۱۵ میلیون دانش آموز در سراســر 

کشور، پنج میلیون دانش آموز از نظر 
ســلامت روانی مشکل دارند که باید 
توجه ویژه ای به این دســته از دانش 
آموزان شــود، یکــی از مراکزی که 
می تواند به آن ها کمک کند، مدارس 
هستند، البته خانواده نیز نقش مهمی 

در این امر دارد.
مطالعات نشــان مــی دهد که 
ســلامت روانی دانش آموزان ارتباط 
مستقیمی با پیشــرفت تحصیلی آن  
هــا دارد بنابراین دانــش آموزانی که 
به نحوی  مشــکلات روانی یا فقدان 
ســلامت روان دارنــد، اغلب با افت 
تحصیلی زیــادی مواجه هســتند، 
همچنین این دانش آموزان در معرض 
آسیب های دیگری مثل اشتغال به کار 
غیرقانونی، مصرف مواد، بزهکاری، 
خشــونت و بیکاری نیز در آینده قرار 

خواهند گرفت.
علیرضــا کاظمی سرپرســت 
وزارت آموزش و پرورش که پیشــتر 
در سمت معاون پرورشی و فرهنگی  
ارتباط مستقیمی با موضوع تمهیدات 
لازم بــرای بهداشــت روان دانــش 
آموزان  داشته اســت؛ در خصوص 
خدمــات آموزش و پــرورش برای 
حفظ و ارتقای بهداشــت و سلامت 
روان دانــش آمــوزان اظهــار کرد: 
آموزش و پرورش، با آگاهی از خطر 
آسیب پذیری کودکان و نوجوانان در 
شــرایط کرونا، همــه اهتمام خود را 
برای ارائه انواع خدمات مشــاوره ای 

و پیشگیرانه به کار بسته است.
به گفته او تماس گسترده و روزانه 
مشــاوران مدارس با دانش آموزان و 

خانواده هــای آنهــا، راه اندازی خط 
ملی نماد به شــماره ۱۵۷۰، شناسایی 
دانش آموزان در معرض خطر و ارائه 
خدمات مورد نیاز به آنها، بخشــی از 
خدمات آموزش و پرورش برای حفظ 
و ارتقای بهداشت روان دانش آموزان 
و محافظت از آنها در برابر مخاطرات 

روانی اجتماعی است.
حل تضاد خرده فرهنگ های 
دانش آموزان در مدارس به کمک 

مشاوران 
نیره ســادات عبدالهــی مقدم 
روانشــناس در خصــوص تامیــن 
ســلامت روان دانش آمــوزان اظهار 
کرد: بهداشــت روان همان سلامت 
فکــر و قدرت ســازگاری فــرد با 
محیــط و اطرافیان اســت، به معنای 
دیگر بهداشت روان، همان بهداشت 
جسمانی است و به دلیل اینکه بسیاری 
از مشــکلات جسمانی افراد به دنبال 
مشــکلات روحی و روانــی در فرد 
ایجاد می شود بنابراین تامین سلامت 
و بهداشــت روان دانــش آمــوزان 
موضوع مهمی اســت کــه باید به آن 

توجه شود.
این روانشناس ادامه داد: هر چه 
میزان بهداشــت روانی دانش آموزان 
بیشتر باشد فرصت شکوفایی، زندگی 
سالم اجتماعی و حتی ارتباطات سالم 
اجتماعی را نیز برای او برقرار می کند، 
ایــن موضوع تا حــدی مهم بوده که 
تصمیم گرفته شده است تا بهداشت 
روان دانــش آموزان از دوران کودکی 
و خردســالی و در ابتــدای دوران 
مدرسه آغاز شــود، البته اجرای این 

طرح نیازمند این اســت که فرهنگ، 
دانش و آگاهــی خانواده ها در مورد 
موضوع سلامت روان دانش آموزان 

بالاتر برود.
عبدالهــی مقــدم در خصوص 
وظیفه مشــاوران مدرسه برای تامین 
ســلامت روان دانش آمــوزان بیان 
کــرد: اهمیت مدرســه فقط منوط به 
این نمی شــود که فرد در مورد حیطه 
تحصیلی و ارتباطش با اولیا مدرســه 
باشد، بلکه مسئولیت اولیا و مشاوران 
مدرسه شامل بالا بردن نیروی عقلی، 
آشــنا کردن دانش آموزان به مسائل 
اجتماعی و اخلاقی، ارتباطشــان در 
اصلاح با رفتار های ناســازگارانه آن 
هــا، تامین بلوغ عاطفی و ســلامت 

روانی دانش آموزان می شود.
او افــزود: دانــش آمــوزان با 
خانواده ها و فرهنگ های مختلفی وارد 
فضای مدرسه می شوند و این موضوع 
وظیفه اولیا مدرســه و مشاوران است 
که بتوانند خانواده ها را شناسایی کنند 
و در آن هــا فرهنگ ســلامت روان 
را بنیــان گزاری کنند تــا دانش آموز 
حداقل تامین ابتدایی سلامت روان را 
داشته باشــد. این روانشناس با اشاره 
به اینکه تامین ســلامت روان دانش 
آموزان نیازمنــد یک فرد متخصص 
است، گفت: در دوران مدرسه دانش 
آموزان رقابت و ارتباط سالم و نحوه 
برخورد با مشــکلات را به خوبی یاد 
می گیرند، همه این موارد مستلزم این 
اســت که فردی به عنوان متخصص، 
راه صحیــح را بــه دانــش آموزان و 
معلمان نشــان دهد، همچنین نیاز به 

یک مشاور که آگاهی کامل به شرایط 
خانواده ها داشته باشد، از اولویت های 
تامیــن ســلامت روان دانش آموزان 
اســت. مشاور باید ســعی کند برای 
تامین ســلامت روان دانش آموزان از 

بستر خانواده شروع کند.
راهکار هایــی به مدارس و 
خانواده ها برای تامین سلامت 

دانش آموزان
عبدالهــی مقــدم ادامــه داد: 
خانواده ها و اولیای مدرســه باید یاد 
بگیرند در مواجه با فرزندانشــان در 
موقعیت های بسیار سخت، حوصله 
و متانت داشــته باشند، گاهی اوقات 
فرزنــدان در موقعیت های بســیار 
خوشــحال کننده ممکن است قادر 
به کنترل هیجانات خود نباشــند و به 
دنبال همین موضوع ممکن است که 

رفتار های غلط از آنها سر بزند.
او بیان کــرد: هنگامی که دانش 
آمــوزان در هــر دوره ای از مقاطــع 
تحصیلی خــود با بحرانــی مواجه 
می شــود والدین و اولیا مدرسه باید 
سعی کنند با یک گفت وگوی صحیح، 

شنونده خوبی باشند.
این روانشــناس در خصوص 
جلــب اعتماد دانش آمــوزان گفت: 
تشویق از مشــاهده پیشرفت دانش 
آموز هرچند به میزان خیلی کم، اما باید 
توســط والدین و اولیا مدرسه انجام 
شود همچنین ســعی کنند موقعیت 
اعتماد را بــرای دانش آموزان فراهم 
کنند و از اعتمــاد دانش آموزان برای 
سو اســتفاده و نقطه ضعف استفاده 

نشود.

عبدالهی مقدم تصریح کرد: نکته 
مهم این اســت که خانواده ها ســعی 
کنند با حداقل امکانات مالی و رفاهی 
محیطــی شــاد و آرام را برای دانش 

آموزان فراهم کنند.
او گفــت: همه این موارد باعث 
می شــود که علاوه بر دانش آموزان، 
خانواده ها نیز از ســلامت روان بسیار 
بالایــی برخــوردار باشــند و اگر از 
مدرســه به خانواده بیاید ریشه عمیق 

تری خواهد داشت.
کمبــود حــدود ۲۸ هــزار 

مشاور در مدارس
طبق مطالعاتی که انجام شــد به 
۴۰ هزار نیروی مشــاوره برای دانش 
آموزان در مدارس سراســر کشــور 
نیــاز داریم، اما در حال حاضر حدود 
۱۲ هزار نیروی مشــاور در مدارس 
فعالیــت می کنند، بنابراین با توجه به 
این شرایط حدود ۲۸ هزارمشاور در 

مدارس کم داریم.
هرچنــد کم و بیــش امروزه در 
مدارس مشــاور حضور دارد، اما این 
مشــاوران بیشــتر در حیطه تحصیل 
و هدایت تحصیلــی پایه نهم دانش 
آمــوزان فعالیت می کنند و با خانواده 
این دانش آموزان ارتباط نمی گیرند و 
این در حالی است که  سیستم آموزش 
و پرورش باید به موضوع ســلامت 
روان دانش آموزان نگاه ویژه ای داشته 
باشد به دلیل اینکه اگر دانش آموزانی 
داشــته باشیم با سطح علمی بالا، ولی 
فقــر روح و روان، این دانش آموزان 
نمی توانند اثری بر پیشــرفت جامعه 

با عملکرد علمی خود داشته باشند.

معضل کمبود مشاور در مدارس و 
اختلال در سلامت روان ۳۰ درصد 

دانش آموزان
مشاوران در مدارس علاوه بر توجه به مسائل آموزشی دانش آموزان باید توجه به سلامت روان آن ها را

 نیز در اولویت قرار دهند.

گــروه علمی و آموزشــی-
گروهی از محققانMIT و ســوئد 
پارچه هوشــمندی ابــداع کرده اند 
کــه می تواند حس کند و نســبت به 
حرکات کســی که آن را پوشــیده، 

واکنش نشان دهد.
این پارچه نــرم رباتیک »اومنی 
فیبــر«)OmniFiber( نام گرفته و 
مرکز آن یــک کانال توخالی دارد که 
اجازه می دهد یک واسطه مایع در آن 
جابه جا شــود. فیبر مذکور با کمک 
هوای فشــرده می تواند خم شــود، 
حالت کشسانی داشــته باشد و لوله 
شــود. به این ترتیــب پارچه مذکور 
می تواند بازخورد حسی واقعی فراهم 
کند و در نتیجه مشــابه یک ماهیچه 

مصنوعی خواهد بود.
البته فیبرهای ماهیچه مصنوعی 
ایده جدیــدی نیســتند. تحقیقات 
دیگری که در MIT انجام شده نیز به 
این موضوع پرداخته اند. با این وجود 
نکته متمایز اومنی فیبر آن اســت که 
برای تغییر شکل نیازمند گرما نیست. 
به همین دلیل کارآمدی بیشتری دارد 
زیرا داغ شــدن بیش از حد پوســت 
یــک چالش نخواهد بــود. علاوه بر 
آن پارچــه مزایای دیگــری نیز دارد 
و می تــوان آن را از مواد ارزان قیمت 

تهیه کرد.
محققان معتقدند این پارچه در 
آینده در لباس ها به کار گرفته می شود 
و به ورزشکاران و خوانندگان کمک 

می کند تنفس خود را بهتر کنترل کنند.
دیگــر کاربرد جالب این پارچه 
آن اســت که به فــرد کمک می کند 

پس از ابتلاء به یک بیماری تنفســی 
مانند کووید ۱۹، بتواند الگوی تنفس 

طبیعی خود را دوباره بازیابد.

گروه علمی و آموزشی- امسال 
برای نخســتین بار کتاب های درسی 
در همــه مقاطع تحصیلــی مجهز به 
رمزینه های ســریع پاسخ )بارکدهای 

هوشمند( شده اند و به این ترتیب امکان 
دسترسی به محتوای تکمیلی آموزشی 
از طریق گوشــی تلفن همــراه برای 

دانش آموزان فراهم شده است.

با اوج گرفتــن همه گیری کرونا 
و تعطیلی مدارس از ســال گذشــته، 
آموزش غیرحضوری از طریق فضای 
مجازی به عنوان آموزش جایگزین در 

جریان اســت. در این میان گوشی های 
تلفن و سیســتم های رایانه ای به جزء 
جدایی ناپذیــر آمــوزش الکترونیک 

تبدیل شده اند.
از  آموزش وپــرورش  وزارت 
ســال گذشته اقدام به راه اندازی پلتفرم 
اختصاصی آموزش تحت عنوان شبکه 
شاد کرد. سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی نیز متناسب سازی محتوای 
درسی ویژه دوران کرونا را در دستورکار 
قرار داد و مجهز کردن کتاب های درسی 
بــه کیوآرکدها را در راســتای تقویت 

محتوای آموزشی عملیاتی کرد.
 QR رمزینــه ســریع پاســخ یا
CODE، بارکــدی دو بعدی اســت 
که کاربر، گوشــی همراه را مستقیم به 
محتوای موضوع در دســت بررســی 
اعم از ایمیل، وب سایت، فیلم، عکس، 

انیمشــین، کتــاب الکترونیک و غیره 
متصل می کند. ۳۰۵ کتاب در دوره های 
ابتدایی، متوسطه اول و دوم و ۱۲۵ کتاب 
در شــاخه فنی و حرفه ای و کاردانش 
دارای رمزینه های سریع پاسخ هستند. 
به عبــارت دیگر تمــام دروس دوره 
ابتدایــی، تمام دروس دوره متوســطه 
اول، تمام دروس متوســطه دوره دوم 
نظــری و ۱۲۵ کتاب اصلی در شــاخه 
فنی وحرفه ای و کاردانش به کیوآرکدها 
مجهز شده اند و قرار است این محتواها 
متناســب با پیشــرفت برنامه درسی 

دانش آموزان به روزرسانی شوند.
برای اســتفاده از رمزینه ســریع 
 QR پاسخ، لازم اســت ابتدا نرم افزار
CODE خــوان را نصب و راه اندازی 
کنیــد. دوربین تلفن همــراه خود را به 
رمزینه سریع پاسخ مورد نظر در صفحه 

کتاب نزدیک کنید تا تصویر واضحی از 
بارکد ثبت شود. بر این اساس اطلاعات 
مورد نظر درس مربوطه که در ســایت 
رشــد بارگذاری شده است به صورت 

دسته بندی نمایش داده می شود.
رمزینه ها در ابتدای هر کتاب و هر 
فصل محتوای افزوده مناسب با درس را 
در اختیار دانش آموزان قرار می دهد که 
راهنمای اســتفاده از آن در تصویر زیر 

قابل مشاهده است:
علی محبــی، قائم مقــام رئیس 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
توضیحاتی دربــاره درج رمزینه های 
ســریع پاسخ) QR code (، کاربرد و 
نحوه استفاده از آنها در کتاب های درسی 
ارائــه کرد و گفت: با توجه به شــرایط 
حاکم بر آموزش که از سال گذشته با آن 
مواجه بودیم سازمان پژوهش در سال 

تحصیلی جدید دو کار بزرگ انجام داد 
که یکی از آنها رمزینه های سریع پاسخ 
بود. در سال های اخیر پیشرفت فناوری 
فرصــت هــای خوبی برای توســعه 
مرزهای علم در اختیار قرار داده است.

وی افــزود: رمزینه های ســریع 
پاســخ، امکان دسترســی بــه انواع 
محتواهای آموزشی را فراهم می کنند. 
تســهیل و تکمیل جریــان یادگیری، 
تنوع و جذابیــت در آموزش، خروج 
کتاب هــا از یکنواختی متن و تصویر، 
توسعه دانش و مهارت ها فراتر از کتاب 
درسی و سهولت دسترسی به آموزش 
برای همگان از دیگر اهداف رمزینه ها 

هستند.
قائم مقام رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی با اشــاره به 
اینکه تعــداد محدودی از کتاب ها قبل 

از عملیاتــی کردن رمزینه ها زیر چاپ 
رفتــه بود که دارای بارکد نیســتند اما 
در فایل پی دی اف آنها قرار داده شــده 
است اظهار کرد: دانش آموزان می توانند 
نرم افزار بارکدخوان را به روی گوشی 
تلفن همراه نضب کنند تا وقتی موبایل 
را روی رمزینه ها می گیرند به محتواهای 
تدارک دیده شده وصل شوند که برای 
درس های مختلف، متفاوت است. به 
عنــوان مثال در درس قرآن ویدئوهایی 
از  قرائت آیات مربوطه در دسترس قرار 
می گیــرد و به فراگیری بهتر و صحیح 
خواندن قرآن کمک می کند. یا در کتاب 
علــوم، آزمایشــات در قالب ویدئوها 
نمایــش داده می شــوند. در مجموع 
محتــوای الکترونیکی که رمزینه ها به 
آن وصل می شوند شامل فیلم، صوت، 

انیمیشن، موشن گرافی و غیره است.

گروه علمی و آموزشــی-
ســی۴۰ ریچارج نه تنها در قسمت 
پیشــرانه خودرویی سبز محسوب 
می شود بلکه در جزئیات کابین نیز 

به نوعی محیط زیستی است...
ولوو ســی۴۰ ریچارج ۲۰۲۲ 
یکــی از جدیدترین هــا و دومین 
خودروی تمامی الکتریکی کمپانی 
ولوو اســت که براســاس پلتفرم 
CMA توســعه یافته است. پلتفرم 
مذکور در دیگر محصول آینده نگر 
ولوو یعنی پولستار ۲ نیز اساس کار 

را تشکیل داده است.
ریچــارج به عنوان یک کراس 
اوور جمع جور از طراحی اسپرت 
بهره می برد بویژه در قسمت ستون 
آخر که شــیب زیبایی ایجاد شده تا 
حس یک فست بک جوان پسند را 

نیز همراه خود داشته باشد.
اما در بخش پیشــرانه نیز می 
توان همچنان روحیات اسپرت این 
خودرو را مورد تاکید قرار دارد زیرا 
۲ موتور الکتریکــی فعال مجموع 
خروجی ۴۰۲ اســب بخار را ارائه 
می دهند که برای این کلاس عددی 

جــذاب و قابل تحســین منطبق بر 
استانداردهای کیفی ولوو محسوب 

می شود.
موتورهای الکتریکی فعال در 
ســامانه تمام چرخ محرک، انرژی 
مــورد نیــاز خــود را از باتری ۷۵ 
کیلووات ساعت تامین می کنند که 
برد حرکتی ۴۲۰ کیلومتر را در اختیار 
خودرو قــرار می دهد. خودرو طی 
۴.۷ ثانیه از حالت توقف به سرعت 

۱۰۰ کیلومتر برساعت می رسد.
سیســتم مدیریــت باتری از 
فناوری شارژ ســریع پشتیبانی می 
کند تا طــی ۳۳ دقیقه از ۱۰ درصد 

ظرفیت به ۸۰ درصد برسد.
ســی۴۰ ریچارج نــه تنها در 
قســمت پیشــرانه خودرویی سبز 
محسوب می شود بلکه در جزئیات 
کابین نیز به نوعی محیط زیســتی 
اســت! زیرا به هیــچ عنوان از چرم 
حیوانی برای توســعه این قسمت، 

استفاده نشده است.
از امکانــات کابین می توان به 
شــارژر بی سیم، نمایشگر دیجیتال 
اطلاعــات کیلومتر، پشــتیبانی از 

گوگل مپس، پشتیبانی از فرمان های 
صوتی، سیستم صوتی از برند حرفه 
ای هارمــن کاردون، نورپــردازی 
هوشمند داخلی، سقف پانورامیک 
شیشه ای با فیلتر UV، امکان تنظیم 
دمای مطلــوب کابین از طریق اپ 
اختصاصی تلفن هوشمند پیش از 

ورود به آن و ... اشاره کرد.
در بخش ایمنــی نیز مواردی 
شامل: هدلایت تطبیقی با ۸۴ لامپ 
ال ایی دیی اختصاصی در هر چراغ، 

دوربین ۳6۰ درجه، سنســورهای 
هشدار برخورد، نمایش نقاط کور 
دید راننده، هشــدار خروج از خط 
و دستیار حفظ خودرو بین خطوط، 
کروز کنترل تطبیقی و ... اشاره کرد.
قیمت پایه ســی۴۰ ریچارچ 
از حــدود 6۰ هــزار دلار آغاز می 
شــود و با این عــدد، قطعا یکی از 
بهترین هــای کلاس الکتریکی در 
 جهــان پیش روی مشــتریان قرار 

خواهد داشت.

تولید پارچه ای که حس می کند!

تجهیز ۳۰۵ کتاب درسی به QR کد

خودروی جدید ولوو عاشق محیط زیست است!

C4۰ ریچارج یکی از بهترین های بازار جهانی می شود
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طبق مطالعاتی که انجام شــد به ۴۰ هزار نیروی مشــاوره بــرای دانش آموزان در مدارس 
سراســر کشــور نیاز داریم، اما در حــال حاضر حدود ۱۲ هزار نیروی مشــاور در مدارس 
فعالیت می کنند، بنابراین با توجه به این شرایط حدود ۲۸ هزارمشاور در مدارس کم داریم.


